
خطوط قرمز اوکراین برداشته شود
متــه فردریکســن در مصاحبه با وبــگاه بلومبرگ از 
متحدان اوکراین درخواست کرد تا به کی یف اجازه 
دهند تا از تســلیحاتی که به این کشور عرضه شده 
بــرای حمله به روســیه اســتفاده کنــد. وی در این 
خصوص گفت: »پیشــنهادم این اســت که بیایید 
بحث درباره خطوط قرمز را تمام کنیم«.کشورهایی 
چــون ایالات متحده که به اوکراین ســاح داده اند، 
همچنــان محدودیت هایی را برای اســتفاده از این 
تســلیحات در حمات دوربرد به خاک روسیه وضع 
کرده انــد زیــرا نگران هســتند که با صــدور چنین 
مجوزی، مستقیماً به جنگ با روسیه کشیده شوند. 
با این حال درماه های اخیر، درخواست ها برای لغو 
این محدودیت ها افزایش یافته اســت؛ به طوری که 
دیپلمات های اروپایی از کشورهای فناند و سوئد نیز 
پیش از این چنین درخواستی را مطرح کرده بودند.

پیشتازی دوباره هریس از ترامپ
کامالا هریس، نامزد دموکرات بار دیگر در نظرسنجی های 
ملی اخیر از رقیــب جمهوری خواه خود، دونالد ترامپ 
پیش افتاد. معاون رئیس جمهور ایالات متحده در فاصله 
تنها چند ماه تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
نوامبر بار دیگر در نظرسنجی های ملی از رئیس جمهور 
ســابق آمریکا پیش افتاد. بنا بر نظرسنجی انجام شده 
توسط شبکه »ان بی سی«، هریس با ۴۹ درصد از رقیب 
جمهوری خــواه خود بــا ۴۴ درصد جلو افتاده اســت. 
پیشتر در نظرسنجی »ســی بی اس« و »ایپسوس« که 
پس از سوءقصد ناموفق دوم به جان ترامپ انجام گرفت، 
برتری هریس در مقایســه با ترامــپ ۴ درصد بود و این 
نامزد انتخابات بــا ۵۲ درصد از رقیب جمهوری خواه با 

۴۸ درصد پیشی گرفته بود.

مکانیسم های اروپایی 
برای فرماندهی 

مشترک جنگ یا 
تصمیم گیری در 

شرایط بحرانی طراحی 
نشده اند. از سوی 

دیگر، ناتو در دفاع از 
اروپا در مواقع بحران 
موقعیت بهتری دارد، 
اما همچنان به شدت 
به قابلیت ها و نیروی 

انسانی ایالات متحده 
وابسته است. هر 

مسیر معتبری برای 
آینده دفاعی اروپا 
باید به تقسیم کار 

میان نهادهای اتحادیه 
اروپا، ساختارهای 

موجود ناتو و تکامل 
واحدهای زیرمجموعه 
ناتو مانند مثلث وایمار 

)فرانسه، آلمان، 
لهستان( توجه کند

بیانیه آیت الله العظمی سیستانی 
برای لبنان 

دفتر آیت الله العظمی سیســتانی مرجع عالیقدر 
شــیعیان بیانیــه ای درباره تجــاوز مســتمر رژیم 
صهیونیستی علیه لبنان صادر کرد. متن این بیانیه 
به شــرح زیر اســت: »در این روزهای ســختی که 
مردم لبنان سپری می کنند و به طور فزاینده ای با 
تجاوز وحشیانه اسرائیل با روش های وحشیانه ای 
از قبیل انفجار تعداد زیادی وسایل ارتباط شخصی 
و موارد مشــابه آن و هدف قرار دادن منازل مملو از 
شــهروندان حتی زنان و کودکان و حمات شدید 
به ده ها روستا و شهر در جنوب بقاع روبه رو هستند 
که تاکنون منجر به شــهادت و زخمی شدن شمار 
زیــادی از نیروهای قهرمان مقاومت و غیرنظامیان 
بی گنــاه و آوارگی ده ها هزار نفر از خانه و کاشــانه 
خود انجامیده است، مرجعیت عالی دینی مراتب 
همبستگی و همدردی خود را با عزیزان لبنانی در 
مصیبت هــا و رنج های بزرگ آنها ابــراز می کند و از 
خداوند متعال مسئلت می نماید که حافظ آنها باشد 
و آنها را از شر اشرار و دسیسه های ظالمان محفوظ 
بدارد و شهدای صالح شان را مورد رحمت و رضوان 
قرار دهد و به مجروحان و مصدومان شفای عاجل 
عنایــت فرماید. همچنین مرجعیــت عالی دینی 
ضمن درخواســت از هر تاشــی برای توقف این 
تجاوز وحشیانه مستمر و محافظت از مردم لبنان در 
برابر تاثیرات ویرانگر آن، از مومنان می خواهد آنچه 
را کــه به کاهش رنج و تامین نیازهای انســانی آنها 
کمک می کند، انجام دهند. خداوند لبنان و مردم 

عزیز آن را از هر بدی و مکروه محفوظ دارد.«
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دارد. پیش بینی می شود در صورت فاصله گرفتن آمریکا از مشارکت 
در دفاع از اروپا، چگونگی هزینه بودجه مشــخص شــده در اتحادیه 
اروپا برای امور دفاعی هم به یکی از چالش ها میان کشورهای اروپایی 
تبدیل شود. کشورها به دنبال تقویت صنایع داخلی خود خواهند بود 
و در این مســیر اختافات پررنگ تر خواهد شد. راه آسان در گذشته 
خرید تسلیحات آمریکایی بود اما این کار باعث شد اروپا نتواند صنایع 
دفاعی خود را در بلندمدت تقویت کند. هرچند صنایع دفاعی در اروپا 
رشــدی پیوسته داشته اند اما این رشد آهسته بوده و نتوانسته نقش 

پیشران را در صنایع اروپایی ایفا کند.

معضل ۴: ساختار و سازماندهی همکاری ها در امور  �
دفاعی باید چگونه باشد؟

مکانیســم های اروپایــی بــرای فرماندهــی مشــترک جنگ یا 
تصمیم گیری در شرایط بحرانی طراحی نشده اند. از سوی دیگر، ناتو 
در دفاع از اروپا در مواقع بحران موقعیت بهتری دارد، اما همچنان به 
شدت به قابلیت ها و نیروی انسانی ایالات متحده وابسته است. هر 
مسیر معتبری برای آینده دفاعی اروپا باید به تقسیم کار میان نهادهای 
اتحادیه اروپا، ساختارهای موجود ناتو و تکامل واحدهای زیرمجموعه 

ناتو مانند مثلث وایمار )فرانسه، آلمان، لهستان( توجه کند.

سناریوی اول: بحران تایوان �
این سناریو یک بحران در منطقه آسیا - اقیانوسیه را بررسی می کند 
که به احتمال زیاد منجر به عقب نشینی سریع و ناخواسته آمریکا از 
اروپا می شود. در چنین ســناریویی اگرچه شاهد تاش هایی برای 
مذاکره دوجانبه و اقدام برخی کشــورهای اروپایی در جهت کاهش 
خسارت ناشــی از خروج آمریکا از اروپا هستیم، اما محدودیت های 
عملی در سیستم های تسلیحاتی و ظرفیت نظامی ایالات متحده آن 
استراتژی را بی اثر می سازد. در مقابل، شوک ناگهانی و غیرمنتظره 
این بحران باعث می شود همکاری های دفاعی در سراسر اروپا افزایش 
یافته و به نوعی سازگاری داخلی منجر شود، که نظریه ژان مونه را به 

یاد می آورد که اتحادیه اروپا در مواقع بحران »شکل می گیرد.«
فضای سیاســی در واشنگتن و پکن چگونه است؟ همزمان، در 

آمریکا تیم کامالا هریس کــه می خواهد ثابت کند زنان نیز به مانند 
مردان می توانند ســختگیر باشند بر سر کار است. در پکن نیز، فضا 
بسیار بحرانی است. دونگ جون، وزیر دفاع چین، هشدار داد که »هر 
کس جرأت جدا کردن تایوان از چین را داشته باشد، تکه تکه خواهد 

شد و نابود می شود.« 
حال ببینیم چه شد که جنگ آغاز شد و چه واکنش هایی اتفاق 
افتاد. پس از یکســری اقدامات اقتصــادی تافی جویانه کوتاه بین 
تایوان و پکن، تنش ها به ســرعت تشدید شد و نیروی دریایی ارتش 
آزادی بخش چین شروع به حرکت ناوگان خود برای محاصره تایوان 
کرد. کامالا هریس، رئیس جمهور آمریکا با مشــاوره مشاوران خود، 
تصمیم بــه انجام مجموعه ای از اقدامات بــر برچیدن این محاصره 
گرفت؛ نصب پرچم آمریکا بر روی کشــتی های تایوانی و اســکورت 
کشــتی های تجاری از میان محاصــره نیروهای چینی که به تدریج 
تنگ تر می شــد و پرواز B-۵۲ بر فراز تنگه تایــوان از جمله اقدامات 
آمریکا در این زمینه بود. این اقدام آخر منجر به درگیری گسترده تری 
شد؛ یک جت جنگنده چینی که سعی داشت به یک پرواز آمریکایی 
نزدیک شــود، در پی یک اشتباه محاسباتی با هواپیمای آمریکایی 

برخورد کرد و باعث کشته شدن خدمه هر دو هواپیما شد.
مدت کوتاهی بعد، یک ناوچه نیروی دریایی آمریکا که کشتی های 
تجاری را به سمت بندر هولین همراهی می کرد، با کشتی های چینی 
درگیر شــد؛ این تبادل آتش باعث شد چهار ملوان آمریکایی کشته 
شوند. با افزایش درخواست های افکار عمومی در آمریکا برای تافی 
و ضربه زدن به چین، هر دو طرف به ســمت درگیری گســترده تری 

حرکت کردند.
ناوگان هفتم نیروی دریایی ایالات متحده در دریای شــرق چین 
در حالــت آماده باش قرار داشــت، اما کامالا هریس دســتور داد که 
ناوهای ناوگان پنجم و ششــم از طریق کانال سوئز به دریای سرخ و 
خلیج عدن اعزام شوند. دو گروه ضربتی شامل ناوهای هواپیمابر در 
خلیج فارس مستقر شدند تا برای محاصره منابع نفتی چین آماده 
شوند، درحالی که گروه سوم مسیر خود را به اقیانوس آرام ادامه داد و 
برای اولین بار در دهه های اخیر دریای مدیترانه غربی را بدون حضور 
نیروهای دریایی آمریکا باقی گذاشت. هنگ های دریایی به سرعت به 

جزایر سنکاکو، گوام، و فیلیپین منتقل شدند و همچنین فرماندهی 
دهم نیروی هوایی و موشکی از آلمان به منطقه اعزام شد.

برای محافظت از این نیروها برنامه ریزان جنگی پیشنهاد کردند 
که تمام هواپیماهای نسل پنجم و بیشتر یگان های پهپادهای ایالات 
متحده از اروپا و خاورمیانه به این منطقه منتقل شــوند. باتری های 
پاتریوت از پایگاه های اروپای شرقی حذف شده و به سرعت در اطراف 

پایگاه های در معرض خطر ایالات متحده مستقر شدند.
بــا توجه به کمبــود ذخایر ایــالات متحده و شــدت درگیری ها، 
دارایی های نظامی آمریکا به سوی آسیا منتقل شد. در عرض دو ماه، 
بیشتر نیروهای زمینی آمریکا از اروپا به منطقه آسیا-اقیانوسیه انتقال 
یافتند. تا ماه سوم جنگ در اقیانوس آرام، تسلیحات هسته ای آمریکا 
در پایگاه های ناتو در اروپا باقی ماندند، اما تعداد نیروهای آمریکایی به 
شدت کاهش یافت. این امر باعث بهت و درماندگی در پایتخت های 
اروپایی شد؛ اروپا از زمان جنگ جهانی دوم به کمک نظامی آمریکا 

وابسته بود.
سیاســتمداران اروپایی به سرعت واکنش نشــان دادند و برخی 
تاش کردند تا با حمایت از آمریکا، واشــنگتن را به بازگشت به اروپا 
ترغیب کنند. با این حال، بیشتر کشورهای اروپایی تمایلی به دخالت 
در جنگ در آسیا نداشتند و مشکات عملی مانع از بازگشت نیروهای 
آمریکایی شــد. اتحادیــه اروپا، مانند دوران بحران های پیشــین، به 
سرعت وارد عمل شد و اوراق قرضه برای سرمایه گذاری در امور دفاعی 

اروپا صادر کرد.
با وجود منابع مالی جدید، هماهنگی دفاعی در اروپا موضوعی 
چالش برانگیز باقی ماند. به مرور زمان، ترکیبی از ساختارهای ناتو و 
گروه های جدیدی مانند شــراکت شرقی میان لهستان، کشورهای 

بالتیک و فناند شکل گرفتند تا جای خالی آمریکا را پر کنند.

سناریوی دوم: تضعیف ناتو در پی مشکلات اقتصادی  �
آمریکا

در این ســناریو، بحران بدهــی در آمریکا و محدودیت های مالی 
شــدید باعث کاهش تدریجی حضور نظامی ایالات متحده در اروپا 
شــد. در دهه ۲۰۲۰، بحران سیاســی و اقتصادی در آمریکا تشدید 
شد و تا سال ۲۰۲۹، به دلیل عدم توافق کنگره بر سر سقف بدهی، 
اقتصاد این کشور به رکود عمیقی فرو رفت. این بحران موجب کاهش 
۲۰ درصدی بودجه دفاعی آمریکا شد. نیروهای نظامی و تجهیزات 
مهمی که برای دفاع از اروپا ضروری بودند، به تدریج به مناطق دیگر 
به ویژه آسیا منتقل شدند. این کاهش تدریجی حضور آمریکا در اروپا، 
باعث نگرانی کشورهای اروپای شــرقی شد که از تهدید روسیه بیم 
داشتند. با اینکه دولت آمریکا همچنان به تعهداتش در قبال ناتو و دفاع 
از اروپا اشــاره می کرد، حضور نیروهای نظامی این کشور در سراسر 
قاره اروپا به کمتر از ۱۰ هزار نفر رسید. کشورهای اروپای شرقی مانند 
لهستان و کشورهای بالتیک که بیشترین نگرانی را نسبت به تهدیدات 
روسیه داشتند، به تدریج به جای تکیه بر ناتو و آمریکا، به همکاری های 
چندجانبه و ملی روی آوردند. لهستان به تقویت نیروهای دفاعی خود 
پرداخت و همکاری های دفاعی با بریتانیا و کشورهای اسکاندیناوی را 
افزایش داد. این کشورها توانستند با افزایش بودجه دفاعی و احیای 
تولید تسلیحات، کمبودهای دفاعی خود را جبران کنند. با این وجود، 
عدم هماهنگی و همکاری گسترده در سطح اروپا، به این معنی بود 
که دفاع جمعی اروپا همچنان ضعیف تر از آن چیزی بود که باید باشد.

سناریوی سوم: شوک ترامپ �
در این ســناریو، دونالد ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری خود 
تصمیم گرفت آمریکا را از نقش اصلی در ناتو خارج کند و مسئولیت 
دفاع از اروپا را به کشورهای اروپایی واگذار کند. با وجود مخالفت های 
داخلی، این تصمیم باعث شد آمریکا دیگر تأمین کننده اصلی امنیت 
اروپا نباشد. ترامپ با سیاست های خود به کشورهای اروپایی هشدار 
داد کــه باید بودجــه دفاعی خود را افزایش دهنــد و به جای تکیه بر 
آمریکا، امنیت خود را تامین کنند. لهســتان از این فرصت استفاده 
کرد و با پیشنهاد ســاخت پایگاهی برای ۱۰,۰۰۰ سرباز آمریکایی، 
توانســت نظر مســاعد ترامپ را جلب کند و حمایت آمریکا را حفظ 
کند. سایر کشورهای اروپایی نیز به دنبال مذاکرات دوجانبه با آمریکا 
رفتند، اما به موفقیت لهستان دست نیافتند. با این حال، اختافات 
میان کشــورهای اروپایی بر ســر هزینه های دفاعی و همکاری های 
نظامی افزایش یافت. این اقدامات ترامپ باعث شد که ناتو به حالت 
نیمه فعال درآید و ســاختار دفاعی اروپا به شکلی ناکارآمد و پراکنده 
تبدیل شود. بسیاری از کشورها همچنان به بودجه های دفاعی پایین 
خود پایبند بودند و تنها چند کشور مانند لهستان توانستند حمایت 
آمریــکا را حفظ کنند. این وضعیت باعث شــد که خطر درگیری ها 
و تنش هــای نظامی در اروپا افزایش یابد و مشــکات جدیدی برای 
رؤسای جمهوری آینده آمریکا به وجود آید که باید تصمیم می گرفتند 

آیا به اروپا بازگردند یا به روند خروج ادامه دهند.

نتیجه گیری �
این ســناریوها چالش هــای بزرگ پیش روی سیاســت گذاران 
آمریکایی و اروپایی را در بازتعریف رابطه امنیتی میان این دو طرف 
برجسته می کنند. خروج تدریجی آمریکا از اروپا، هرچند دشوار و 
پیچیده است، اما ممکن و حتی محتمل به نظر می رسد. نتایج این 
سناریوها نشــان می دهد که خروج سریع و کامل آمریکا می تواند 
منجر به واکنش های بهتر و هماهنگ تر اروپا شود، چرا که کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا در زمان بحران تمایل دارند همکاری بیشــتری 
از خود نشــان دهند. در مقابل، خروج تدریجــی و ناقص آمریکا، 
واکنش های ضعیف تــری در اروپا ایجاد می کند و باعث می شــود 
کشــورها از اقدامات قاطعانه برای تقویت دفاعی خودداری کنند. 
این تحلیل ها نشان می دهد که برنامه ریزی پیشاپیش برای خروج 
آمریکا از اروپا ضروری اســت و عــدم برنامه ریزی می تواند منجر به 

پیامدهای منفی شود.

اروپا بدون آمریکا
در صورت کاهش مشارکت آمریکا در اروپا چه اتفاقاتی در انتظار اروپایی هاست؟


